MS.A. (n) Καὶ οὐ μὴ (s) ὑπακούσῃτε ἐν τῷ πνεύματι, (x) ἀδελφοί μου
 3 Si forte audiant & conuertentur uniuersique ad uia sua mala : & auertat ego 3
 4 ad eos : Hęc dicit Dominus ; Si non receperitis uerbum meum ut ambuletis in lege mea quam dedi coram uobis : Ut obediatis uerbis seruorum meorum prophetarum, quos ego misi ad uos, manē confurgens & mitens, & non obediistis. Et dabo domum istam sicut Silo, & civitatem hanc dabo in maledictionem omnibus populis terrę. Et audierunt sacerdotes & scribę & omnis populus Jeremiam prophetaentem omnia uerba hęc, in domo sanctuarii Domini. Et factum est cũ cum consummasset Jeremias prophetae omnia que praecepit ei Dominus ut loqueretur cum omni populo, apprehenderunt eum sacerdotes & scribę, & omnis populus, dicendo: Morie moriens. Quare prophetauit in nomine Domini, dicens: Sicut Silo erit domus ista: & ciuitas hęc defolabitur abique habitator: Et congregatus est omnis populus contra Jeremiam in domo sanctuarii Domini. Et audierunt principes Iuda uerba hęc, & ascendentes de domo regis in domum sanctuarii Domini: & sederunt in introitu portę orientalis domus sanctuarii Domini. Et dixerunt sacerdotes & scribę principibus & omni populo, dicens: Peccatum iudicii mortis est uero huic: quia prophetauit aduersus civitatem istam: sicut audistis auribus uestris. Erat Jeremias ad omnes principes, & ad omnem populū dicens: 12 Dñs misit me ut prophetaerem contra domum istam, & contra civitatem hanc omnia uerba que audistis. Et nunc eręd facite uias uestras, & opera uestra, & obedite uerbo Dñi Dei uestri, & auertetur Dñs a malo quod locutus est contra uos. Et ego ecce ego tradit sum in manum uestram; facite mihi sicut reatum est, & sicut placuerit oculis uestris. Veruntamen sciendo 15 scitote, quia si occideritis me, sanguinem innocentem uos dabit super uos, & super civitatem hanc, & super habitatores ejus. Quia uerē misit me Dñs ad uos, ut prophetaerem in conspectu uestro omnia uerba hęc.

Targum JONATHAN.

3 מאים ושמעון ויתבינו ונבר מאורחיה בישא ואותיבון בישא דנאנא חשיב למעבר
 4 להון מקרב בישות עבדיוהו : ויתמר להון כדנן אמר יי אלהי תקבלון למימרי
 5 למרד באורתי ודוברת קדמיון : לקבלה לפתנמי עבדי נבנייא דנאנא שלח לחתכון
 6 מקרב ומשלח ולא קבלתון : ואחון ית ביתא הדין כשלו וית קרחה הרע אמן
 7 ללושא לכל עמי ארעא : ושמעו כהניא וספראי וכל עמי דירמה מתנביית פתנמיא
 8 האלון בבית מקדשא דיי : ויהוה כר שכי ירמיה לאתנאפה ית כל דפקרי יי למלה
 9 עם כל עמי ואחור ויתיה כהניא וספראי וכל עמי למימר מסת חמום : סמוך
 10 אתנבייתא בשמא דיי למימר כשילו יהי פיתא הדין וקרחה הרע אחרוב מבליתיב
 11 ואתנבש כל עמי על ירמיה בבית מקדשא דיי ויתבו כהניא וספראי ביות מקדשא דיי
 12 וכליוקי ביות מלכה לבית מקדשא דיי ויתבו כהניא וספראי וכל עמי למימר דין דקטול לנבא
 13 מדינא חאה : ואמרו כהניא וספראי וכל עמי דירמה מתנביית פתנמיא לנבא
 14 הדין ארי אחנבי על קרחה הרע קמ דשמעון באורתי : ואמר ירמיה לכל
 15 פתנמיא דשמעון : וכען אהקינו אורחתכון ועובדיכון וקבלו למימא דיי אליהון
 16 ויתבו דרש דשמעון : ונא הננא מסיר בידון עבדולי כמר דתקון
 17 ויתבו עליכון ועל קרחה הרע ועל יתבה ארי בקשט שלחני עליכון לאתנאפה
 18 קדמיון ית כל פתנמיא האלון :

PARAPH. CHALD. Verflo Latina.

Fortē audient & conuertentur uniuersique ad uia sua mala, & auertat ego 3
 4 ad eos : Hęc dicit Dominus ; Si non receperitis uerbum meum ut ambuletis in lege mea quam dedi coram uobis : Ut obediatis uerbis seruorum meorum prophetarum, quos ego misi ad uos, manē confurgens & mitens, & non obediistis. Et dabo domum istam sicut Silo, & civitatem hanc dabo in maledictionem omnibus populis terrę. Et audierunt sacerdotes & scribę & omnis populus Jeremiam prophetaentem omnia uerba hęc, in domo sanctuarii Domini. Et factum est cũ cum consummasset Jeremias prophetae omnia que praecepit ei Dominus ut loqueretur cum omni populo, apprehenderunt eum sacerdotes & scribę, & omnis populus, dicendo: Morie moriens. Quare prophetauit in nomine Domini, dicens: Sicut Silo erit domus ista: & ciuitas hęc defolabitur abique habitator: Et congregatus est omnis populus contra Jeremiam in domo sanctuarii Domini. Et audierunt principes Iuda uerba hęc, & ascendentes de domo regis in domum sanctuarii Domini: & sederunt in introitu portę orientalis domus sanctuarii Domini. Et dixerunt sacerdotes & scribę principibus & omni populo, dicens: Peccatum iudicii mortis est uero huic: quia prophetauit aduersus civitatem istam: sicut audistis auribus uestris. Erat Jeremias ad omnes principes, & ad omnem populū dicens: 12 Dñs misit me ut prophetaerem contra domum istam, & contra civitatem hanc omnia uerba que audistis. Et nunc eręd facite uias uestras, & opera uestra, & obedite uerbo Dñi Dei uestri, & auertetur Dñs a malo quod locutus est contra uos. Et ego ecce ego tradit sum in manum uestram; facite mihi sicut reatum est, & sicut placuerit oculis uestris. Veruntamen sciendo 15 scitote, quia si occideritis me, sanguinem innocentem uos dabit super uos, & super civitatem hanc, & super habitatores ejus. Quia uerē misit me Dñs ad uos, ut prophetaerem in conspectu uestro omnia uerba hęc.

ירמיה : כו

Verfio VULG. LAT.

Verfio GRÆCA LXX. Interp. Cum Translatione LATINA.

prophetas ad & sacerdotes ad populus omnis & principes dixerunt Et
 16 ואמרו השרים וכל העם אל הפרשים אל הנביאים
 Domini nomine in quia : mortis iudicium huic viro non
 און לאיש היה משפט מות כי בשם ה' יהיה
 fenioribus de viri Surrexerunt ergo ad est locutus nostri Dei
 17 אלהינו דבר אלנו : ויקמו אנשים מוקני
 Michah : dicendo : populi concitiam omnem ad dixerunt & tetra
 הארץ ויאמרו אל כל יהודה העם לאמר : כה אמר
 dixit & Jehudah regis Chizchijahu diebus in vaticinam fuit Moralites
 ה' ושריה יהודה בימי חזקיהו מלך יהודה ויאמר
 exercituum Dominus dixit Sic : dicendo, Jehudah populi omnem ad
 אל כל יהודה לאמר כה אמר יהוה צבאות
 domus mons & erit tumuli Jerusalem & arabitur ager Sijon
 ציון שדה תהרש וירושלם עירוב תהיה ותר בנות
 Chizchijahu cum interfecerunt interficiendo Nunquid Sylve excelsa
 19 בכמות ליהוה ה' המהרם חזקיהו
 Domini timuit Nonne ? Jehudah omnis & Jehudah rex
 מלך יהודה וכל יהודה הלא ירא את יהוה
 malum et Dominum proutit & Domini facit est precatas &
 ויחל את פני יהוה ויחם : והיה להוה להשיע
 grande malum facientes nos & eos auferet erat locutus quod
 אשר דבר עליהם ונאננו עושים רעה גדולה
 Domini nomine in vaticinam fuit vir etiam Et : nostras animas contra
 על נפשותינו : ונכ איש היה מתנבא בשם יהוה
 aduersus prophetavit & Jeharim Chiriah de Semahajahu filius Urjahu
 אוריהו בן שמעיהו מקרית הערים וינבא על
 v-iba omnia iuxta hanc terram aduersus & istam civitatem
 העיר והאת וכל האת נבא דברי
 omnes & ejus potentes omnes & Jehoahchim rex audivit Et Jirmejahu
 רמיהו : וישמע המלך ירוקים וכל גבוריו וכל
 audivit & eum interfecere rex quosiuiv & ejus verba principes
 השרים את דבריו ויבקש המלך המוח וישמע
 mist Et : Egyptum est ingressus & fugit, timuit & Urjahu
 אוריהו ויהא ויבא מצרים : וישלח
 Habob filium Elnathan : Egyptum viros Jehoahchim rex
 המלך ירוקים אנשים מצרים את אלנתו בן עכבור
 Egypto de Urjahu : eduxerunt Et : Egyptum in eorum viros &
 ואנשים אתו אל מצרים : ויזניאו אוריהו מצרים
 gladio in eum percussit & Jehoahchim regem ad eum adduxerunt
 וביארו אל המלך הירוקים ויבאו בתרב
 Veruntamen : populi filiorum sepulchra in ejus cadaver projecit &
 וישלח את נבלתי אל לקריהו בני העם : ויא
 Jidnes mei ad Jirmejahu cum erat Saphan filii Achicam manus
 רמיהו : וישלח את ארמיהו בן שפן הירוקים בלתי תח
 eum interficerent ad & populi manus & dixerunt
 אתו ביר העם : להמיתו :